
        
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_25.02.2020                                                           Енакиево                            № 130 

 

 

 

 

 
 

Об утверждении плана мероприятий по внедрению Государственного  

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»  

Донецкой Народной Республики в городе Енакиево на 2020 год 
 

 

На основании Указа Главы Донецкой Народной Республики от 16 сентября 2016 года 

№ 304 «О Государственном физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» 

Донецкой Народной Республики», распоряжения главы администрации города Енакиево от 

23.12.2019 № 1044 «О плане основных мероприятий администрации города Енакиево на  

2020 год», пунктов 3.6.6., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с 

целью реализации Государственного физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» Донецкой Народной Республики 
 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Утвердить план мероприятий по внедрению Государственного физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» Донецкой Народной Республики в городе 

Енакиево на 2020 год (прилагается). 
 

2. Лицам, ответственным и осуществляющим контроль выполнения мероприятий, 

предусмотренных планом, обеспечить их надлежащую подготовку и выполнение.   
 

3.Возложить обязанности центра тестирования по выполнению видов испытаний 

(тестов) и нормативов Государственного физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» Донецкой Народной Республики на административной территории города 

Енакиево на коммунальное учреждение администрации города Енакиево «Центр 

физического здоровья населения «Спорт для всех». 
 

4. Руководителям спортивных школ, муниципальных образовательных организаций 

города Енакиево: 
 

4.1. Внести в планы работы учреждений мероприятия по внедрению 

Государственного физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

Донецкой Народной Республики и обеспечить их выполнение. 
 

4.2. Предоставить информацию о проведенных мероприятиях по внедрению 

Государственного физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

Донецкой Народной Республики в отдел молодёжи, спорта и туризма администрации города 

Енакиево на бумажном носителе. 
 

Срок: до 31 декабря 2020 года



2 

5. Рекомендовать руководителям организаций среднего профессионального 

образования города Енакиево внести в планы работы учреждений мероприятия по 

внедрению Государственного физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» Донецкой Народной Республики и обеспечить их выполнение. 
 

6. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

7. Начальнику отдела молодёжи,  спорта и туризма администрации города Енакиево  

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево. 
 

8. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево.  
 

 
 

Глава администрации 

города Енакиево   



 
 

УТВЕРЖДЕН 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 25.02.2020 № 130 

 

ПЛАН 

мероприятий по внедрению Государственного физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» Донецкой Народной Республики в городе Енакиево на 2020 год 

 

№№ 

п./п. 
Мероприятия Исполнители Срок выполнения 

1 2 3 4 

1 Освоение запланированных бюджетных ассигнований для реализации 

мероприятий по внедрению Государственного физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» Донецкой Народной 

Республики 

Отдел молодёжи, спорта и туризма 

администрации города Енакиево 

В течение       

2020 года 

2 Включение в планы спортивно-массовых мероприятий города Енакиево 

физкультурных и спортивных мероприятий, предусматривающих 

выполнение испытаний (тестов) и нормативов 

Отдел молодёжи, спорта и туризма 

администрации города Енакиево, 

коммунальное учреждение 

администрации города Енакиево 

«Центр физического здоровья 

населения «Спорт для всех» 

В течение       

2020 года 



2 
 

Продолжение приложения 

1 2 3 4 

3 Проведение информационной работы с целью ознакомления и 

стимулирования к выполнению испытаний (тестов) и нормативов 

Государственного физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» Донецкой Народной Республики разными 

возрастными группами населения  

Отдел молодёжи, спорта и туризма 

администрации города Енакиево, 

отдел образования администрации 

города Енакиево, отдел 

здравоохранения администрации 

города Енакиево, управление труда и 

социальной защиты населения 

администрации города Енакиево, 

коммунальное учреждение 

администрации города Енакиево 

«Центр физического здоровья 

населения «Спорт для всех» 

В течение       

2020 года 

4 Освещение мероприятий по внедрению Государственного 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

Донецкой Народной Республики в средствах массовой информации и 

на официальном веб-сайте администрации города Енакиево 

Отдел молодёжи, спорта и туризма 

администрации города Енакиево, 

отдел образования администрации 

города Енакиево, отдел внутренней 

политики и взаимодействия с 

средствами массовой информации 

администрации города Енакиево 

В течение  

2020 года 

 

 

Начальник отдела 

молодёжи, спорта и туризма  

администрации города Енакиево   

 


